Постановление Брянской городской администрации

от 21.09.2021 № 2865-п

О передаче Управлению Федерального

казначейства по Брянской области

отдельных функций по исполнению бюджета

городского округа город Брянск

 В соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Управлению Федерального казначейства по Брянской

области осуществление отдельных функций по исполнению бюджета

городского округа город Брянск (далее – бюджет города Брянска),

связанных:

1) с открытием и ведением лицевых счетов, предназначенных для

учета операций по исполнению бюджета города Брянска, главным

распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета города

Брянска и главным администраторам (администраторам) источников

финансирования дефицита бюджета города Брянска;

2

2) с доведением бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств, предельных объемов финансирования (далее – бюджетные

данные) до главных распорядителей, распорядителей и получателей

средств бюджета города Брянска и главных администраторов

(администраторов) источников финансирования дефицита бюджета города

Брянска;

3) с учетом бюджетных и денежных обязательств получателей средств

бюджета города Брянска;

4) с санкционированием операций, связанных с оплатой денежных

обязательств получателей средств бюджета города Брянска;

5) с открытием и ведением лицевых счетов для учета операций со

средствами, поступающими во временное распоряжение получателей

средств бюджета города Брянска;

6) с проведением и санкционированием операций по расходам

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником

финансового обеспечения которых являются средства, полученные этими

учреждениями из бюджета города Брянска;

7) с санкционированием операций по расходам юридических лиц, не

являющихся участниками бюджетного процесса, муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями, которым открыты лицевые

счета, источником финансового обеспечения которых являются средства

бюджета города Брянска;

8) с привлечением на единый счет бюджета города Брянска и возврат

привлеченных средств в соответствии с пунктом 9 статьи 236.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит применению при исполнении

бюджета города Брянска с 1 января 2022 года.

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете "Брянск" и

разместить на сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

3

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                                                              А.Н. Макаров